
(Ŕ/'/

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle § 2193 až § 2200 zák. Č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů a dle zákona Č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Se sídlem:
IČ,

Zastoupen:
Kontaktní osoba:

E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - Zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 746 01 Opava
70979057

yzmaix7

Se sídlem:

IČO:
DIČ,

Zastoupen:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová scliránka:

(dále jen ,,vypiljčitel")

společně dále jen ,,smluvní strany"

Město Krnov
Hlavní nániěstí 96/1, 794 01 Krnov - Pod Bezručovým
vrchem
00296139
CZ00296139

ndgbdc9

l

L ,S
,.



Článek I.
Předmět smlouvy

půjčitel je vlastníkem objektu parč. č. 13/7, k. ú. Krnov - Horní Předměstí, v obci Krnov,
na ulici Říční okruh. Uvedená nemovitost je zapsána ve veřejnéni seznamu u Katastrálního
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Krnov.

Článek II.
Vymezení výpůjčky

l. půjčitel touto snilouvou bezplatně přenechává vypůjčiteli prostor bývalé tkalcovny,
západního křídla původní tovární budovy, který se nachází ve 4. NP objektu Státního
okresního archivu Bruntál se sídlem v Krnově, specifikovaný v článku I. této snllollvy.
Jedná se o prostory o celkové výměře 210 n:,2, Prostor půjčitel přenechává do výpůjčky za
účelem dočasného uskladnění cívek poškozených v důsledku požáru dezinatury, přičeniž
tyto cívky budou uloženy na regálech vypůjčitele.

2. Cívky jsou určené k vzdělávací, vědecké, kulturní činnosti vypůjčitele.

Článek III.
Doba trvání

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - l rok. její předčasné ukončení je možné na
základě vzájemné dohody obou sniluvních stran.

2. Odstoupit od snilouvy může jedna ze smluvních stran v případě, že druhá sníluvní strana
bude porušovat povinnosti stanovené jí touto smlouvou nebo právními předpisy.

3. Odstoupení od smlouvy musí být píseniné, odůvodněné a je účinné okamžikem doručení
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení od snilouvy bylo
doručeno druhé smluvní straně třetím dnem po jeho odeslání.

4. Předčasné ukončení smlouvy je rovněž možné na základě výpovědi jednou ze smluvních
stran s 1 měsíční výpovědní dobou. výpověď' musí být písemná, není třeba odůvodňovat,
výpovědní doba začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

5. půjčitel je oprávněn ukončit sniluvní vztah založený touto smlouvou, pokud předniět
výpůjčky potřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo
stanoveného předmětu činnosti. výpověď' na základě tohoto důvodu doba začíná běžet od
dne následujícího po doručení výpovědi.

6. Snilouva zanikne uplynutím lhůty stanovené v odstavci l tohoto článku a nelze ji
automaticky prodloužit.

2



Článek IV.
Povinnosti a práva smluvních stran

l. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou neniovitost užívat řádně a chránit ji před poškozením
nebo zničeníni.

2. Vypůjčitel se zavazuje neprovádět žádné stavební úpravy.

3. Vypůjčitel se zavazuje neprovádět žádné opravy bez vědomí a souhlasu půjčitele.

4. Běheni sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí
osobě. Porušeníni tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu výpůjčky
před skončením stanovené doby výpůjčky.

5. půjčitel je povinen předat vypůjčiteli věc ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

Článek V.
Odpovědnost za Škodu a smluvní pokuty

l. půjčitel neodpovídá za Škody, které by vypůjčiteli, či jiným osobám vznikly v souvislosti
s užíváním předn]ětu výpůjčky, s výjimkou případů, prokazatelně zaviněných půjčitelem.

2. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody způsobené úmyslně nebo z nedbalosti na
předmětu výpůjčky během trvání této smlouvy a v souvislosti s ní. Této odpovědnosti se
nelze zprostit. ' ' i

3. V případě, že vypůjčitel nesplní závazky uvedené v ránici této smlouvy (zejniéna ČI. IV.
této smlouvy) je povinen uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pěttisíc
korun českých) za každé jednotlivé porušení smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně.

2. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy
ČR, zejm. příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zniěny a doplňky této snilouvy lze činit pouze písemně, číslovanýnii dodatky, podepsanými
oběma smluvnínii stranami.

4. Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden
stejnopis.

3



5. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé
smluvní straně. Jelikož na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sniluv, uveřejňování
těchto sniluv a o registru smluv, ve zllění pozdějších předpisů, což vypůjčitel bere na
vědomí, nabývá tato smlouva účinnosti dneni uveřejnění v registru sniluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění v registru smluv
zajistí půjčitel.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejíni podpisem přečetly a že byla tato
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svýn:ii podpisy.

7. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřeníni smlouvy, je právně irelevantní a mezi sníluvními
stranami platí jen to, co je doliodnuto v této písemné smlouvě.

Souhlas k uzavření této smlouvy dala Rada níěsta Krnova svým usneseníni
č. 3069/77/RM/2022 ze dne 10. l. 2022.

V Opavě d,,, ŽŮ. q. 22.

(zemský archivy Opavě
Snčmovrý' /1
746 Oi/Ó ava

IČO;,Ĺ09 flÓ51, "" 12
—' '""

půjčitel

4"" .1

:-:«tit 'í;,

' ""' e "' l : ,l
-' ><--_.

Vypůjčitel

4


